
ULTRAZVUKOVÝ 
SCREENING RŮSTOVÉ 
RESTRIKCE PLODU 
VE III. TRIMESTRU 
TĚHOTENSTVÍ



Ultrazvukový screening růstové restrikce 
plodu ve III. trimestru těhotenství (1 000 Kč)

K růstové restrikci plodu dochází u 5–10 % 
těhotenství a je příčinou 30–50 % úmrtí plodu 
v děloze. Riziko úmrtí plodu v děloze se výrazně 
zvyšuje po 37. týdnu délky trvání těhotenství. 
Růstová restrikce plodu se však nemusí projevit 
jen nitroděložním úmrtím plodu, ale může vést 
i k mírnějším formám poškození, které se projeví 
až v období dospívání nebo v dospělosti. Možnost 
identifikace plodů s růstovou restrikcí v období 
blížícího se termínu porodu má proto zcela 
zásadní význam, avšak v současné klinické praxi 
až 75 % plodů s poruchou růstu rozpoznáno není. 
Při vyšetření je hodnocena odhadovaná hmotnost 
plodu a průtoky v cévách vyživujících plod 
i placentu. V případě zjištěné růstové restrikce 
plodu bude navržena optimální prenatální péče 
a strategie ukončení těhotenství.

PORODNICKO-GYNEKOLOGICKÁ KLINIKA
Fakultní nemocnice Olomouc 
I. P. Pavlova 185/6
779 00 Olomouc
budova C

CENTRUM FETÁLNÍ MEDICÍNY 
  588 444 454
  724 991 367

 cfm@fnol.cz
 cfm.fnol.cz


